
F.05/13/616, 8e openbaar verslag inzake Interwand B.V.  
 

FAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 8               Datum: 26 april 2017 

 
Gegevens failliet : de besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid INTERWAND B.V. statutair 

gevestigd en kantoorhoudende te (7151 HS) 

Eibergen, gemeente Berkelland aan het adres 

Jukkertweg 6, (postadres: Postbus 4, 7150 AA), 

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 

onder nummer 08036981 

 

Faillissementsnummer : F.05/14/316 (voorheen: svb S.14/24) 

Datum uitspraak : 25 juni 2014 (svb: 24 juni 2014) 

Curator : mr. S.J.B. Drijber 

R-C  : mr. J.S.W. Lucassen 

 

Activiteiten onderneming : Vervaardiging van metalen constructiewerken 

en delen daarvan. De handel in- en fabricage 

van scheidingswanden, bouwelementen, de 

handel in- en de bewerking en verwerking van 

kunststoffen, metalen en andere grondstoffen 

tot nieuwe producten; de handel in- en de 

bewerking en verwerking van hout en 

houtproducten ook in combinatie met 

voornoemde artikelen en grondstoffen 

Personeel :   130 

Omzetgegevens* :   2011: circa €  35.000.000,--  

   2012: circa €  32.000.000,--  

   2013: circa €  27.000.000,-- (concept) 

       * geconsolideerde omzet EPG-groep 

 

Verslagperiode :   20 oktober 2016 tot en met 25 april 2017 

Bestede uren verslagperiode : 27 uur en 35 minuten 

Bestede uren totaal : 1.053 uur en 25 minuten 

Boedelsaldo : € 787.0136,13 

 

 



F.05/13/616, 8e openbaar verslag inzake Interwand B.V.  
 

1. Inventarisatie 

Interwand B.V. (hierna: ‘Interwand’)  alsmede mogelijk de aan haar 

gelieerde vennootschappen had dan wel hadden een overeenkomst 

aansluiting grootverbruik voor levering van energie bij een 

energieleverancier. Levering van energie is ook na datum faillissement 

gecontinueerd, onder andere om te voorkomen dat tijdens de winterperiode 

leidingen zouden bevriezen. Bij overname van het bedrijfspand heeft de 

opvolgend eigenaar afgezien van een aansluiting grootverbruik. De 

energieleverancier is vervolgens overgegaan tot demontage van de installatie 

waarna een vordering hiervoor in het faillissement is ingediend, waarvan de 

energieleverancier meent dat het een boedelvordering betreft. De curator, 

die geen opdracht heeft gegeven tot demontage van de installatie, heeft de 

vordering vooralsnog betwist. 

 

In de afgelopen verslagperiode heeft de betreffende energieleverancier zich 

wederom bij de curator gemeld. Nog steeds meent zij dat de kosten, die zij 

gemaakt heeft voor het demonteren van de installatie, als boedelvordering te 

kwalificeren valt. In dat kader heeft zij de curator verzocht tot betaling van 

deze vordering over te gaan.  

 

De curator handhaaft echter zijn standpunt dat de kosten voor demontage 

niet als boedelkosten aan te merken zijn. De curator heeft hiervoor immers 

nimmer opdracht gegeven. De energieleverancier is (nogmaals) over het 

standpunt van de curator geïnformeerd.  

 

2. Activa 

Voorraden/ onderhanden werk 
2.1 Beschrijving 

 Er was sprake van een omvangrijke hoeveelheid onderhanden werk, welk 

onderhanden werk zoveel mogelijk is afgemaakt. In overleg met de bank is 

onderzocht welke investeringen nog gedaan moesten worden om tot een 

opbrengst te komen en welke opbrengst daarmee gerealiseerd kan worden. 

De boedel zal een boedelbijdrage van 5% van de bruto-opbrengst ontvangen. 

 

 In eerdere verslagen werd gemeld dat een deel van de voorraden van 

Interwand opgeslagen bleken te zijn bij derden. Zo lag een voorraad staal en 



F.05/13/616, 8e openbaar verslag inzake Interwand B.V.  
 

kunststof opgeslagen bij de voormalige transporteur van Interwand, Mundi 

Logistics B.V. (hierna: ‘Mundi’) uit Varsseveld, welke transporteur eveneens 

in staat van faillissement was komen te verkeren.  

 

 In overleg met de curator van Mundi is de aanwezige (verouderde) voorraad 

inmiddels geveild. De opbrengst hiervan is ponds gewijs verdeeld tussen de 

boedel van Mundi en Interwand gezien het rechtsgeldige retentierecht van 

Mundi op de voorraad; Mundi heeft een aanzienlijke (restant)vordering op 

Interwand. Mundi is bevoorrecht op de opbrengst van de voorraad die bij 

haar was opgeslagen. 

 

Daarenboven lag er een voorraad staal bij Deege Coating Moerdijk B.V. 

(hierna: ‘Deege’) die meende een retentierecht te hebben op deze voorraad 

staal. In de afgelopen verslagperiode is deze kwestie afgerond waarbij de 

voorraad staal is verkocht  aan Deege voor een bedrag van € 44.921,25, 

welk bedrag inmiddels op de boedelrekening is ontvangen. Ter zake dit 

bedrag geldt dat Deege bevoorrecht is op dit bedrag.  

 

Ten slotte is in overleg met de pandhouder, ABN AMRO Bank N.V., een grote 

hoeveelheid staalprofielen onderhands verkocht en geleverd aan Interwand 

GmbH. De opbrengst hiervan ligt op circa 350% van de executiewaarde. De 

betaling is inmiddels op de boedelrekening ontvangen en zal - na inhouding 

van een boedelbijdrage van 10% - aan de pandhouder worden overgemaakt. 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren 

De debiteurenportefeuille is verpand aan de huisbankier van Interwand, ABN 

AMRO Bank N.V. Opgemerkt zij dat een groot deel van de openstaande 

vorderingen intercompany vorderingen betreft.  

 

Voor een deel van de debiteuren geldt mogelijk een overdrachtsverbod van 

de vordering ex artikel 3:83 lid 2 BW, zodat deze vordering niet onder het 

pandrecht van de bank valt. De curator heeft overleg gevoerd met de bank 

omtrent deze debiteuren.  

 



F.05/13/616, 8e openbaar verslag inzake Interwand B.V.  
 

Daarenboven zou een tweede pandrecht op de debiteurenportefeuille rusten 

ten gunste van Atradius Credit Finance N.V. De gepretendeerde pandrechten 

van ABN AMRO Bank N.V. alsmede Atradius Credit Finance N.V. worden 

nader onderzocht.  

 

De debiteuren zijn - in overleg met ABN AMRO Bank N.V. - door een door 

haar ingeschakelde partij - geïncasseerd. Voor de boedel zijn hierin nog 

werkzaamheden te verwachten, nu veel debiteuren verweer voeren.  

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) 

De EPG-groep - waaronder Interwand inbegrepen - bankierde bij ABN AMRO 

Bank N.V. (hierna: ‘de bank’).  

 

De bank heeft, uit hoofde van een in solidair verleende kredietfaciliteit aan 

The European Partition Group B.V., E.P.G. Vastgoed B.V., Interwand B.V., 

Bruynzeel Intersysteem B.V., Interfinish Beheer B.V., European Laminating 

Company B.V., Interfinish Project B.V., Inhopro B.V., W.S. Finance B.V. 

alsmede Bruynzeel Interfinish B.V. een bedrag te vorderen van              

€ 7.510.404,42, exclusief rente, kosten en eventuele funding-break schade.  

 

Voornoemd bedrag is gesplitst in een rekening-courant krediet ad              

€ 7.058.536,59 (inclusief garanties, tezamen groot € 551.445,47) en een 

middellange lening ten bedrage van € 453.780,33. De vordering van de 

bank, thans een bedrag van €4.217.610,89, is opgenomen op de lijst van 

voorlopig erkende concurrente crediteuren.  

 

5.2 Beschrijving zekerheden 

Aan de bank zijn als zekerheden zijn verstrekt: 

- Een bankhypotheek van € 8.000.000,--, plus 40% voor rente en kosten; 

- Verpanding van de bedrijfsinventaris; 

- Verpanding van de bedrijfs- en handelsvoorraden; 

- Verpanding van vorderingen op derden; 

- Verpanding van intellectuele eigendomsrechten, zoals merkrechten en 

handelsnaamrechten; 



F.05/13/616, 8e openbaar verslag inzake Interwand B.V.  
 

- Verpanding van aandelen Interwand Vreden GmbH alsmede Interwand 

GmbH; 

- Verpanding van rechten, voortvloeiende uit de kredietverzekering 

Atradius.  

 

 Aan Atradius Credit Insurance N.V. is een tweede pandrecht verstrekt op de 

debiteurenportefeuille (voorraden/bedrijfsmiddelen en hypotheekrecht op 

onroerend goed). 

 

5.3 Separatistenpositie 

De bank alsmede Atradius zijn aan te merken als separatist.  

 

5.4 Boedelbijdrage 

In de afgelopen verslagperiode is geen (aanvullende) boedelbijdrage 

ontvangen. 

 

5.5 Reclamerechten 

 Bij de curator hebben thans twee crediteuren een beroep gedaan op een 

recht van reclame. Deze kwestie is inmiddels afgewikkeld. 

 

5.6 Retentierechten 

Zie hiervoor punt 2. 

 

6. Rechtmatigheid 

6.1 Boekhoudplicht 

 Reeds eerder is vast komen te staan dat de administratie van de 

vennootschappen niet voldoet aan de daartoe te stellen wettelijke eisen. De 

bestuurder van de vennootschap is door de curator in kennis gesteld van 

deze bevindingen om - in het kader van hoor en wederhoor - een reactie 

hierop te geven.  

 

 De curator heeft overleg gevoerd met de rechter-commissaris teneinde te 

bezien welke consequenties verbonden konden worden aan de reactie van de 

bestuurder. Hoewel vast is komen te staan dat nog steeds diverse vragen 

onbeantwoord dan wel onvoldoende beantwoord zijn, zal hieruit geen 



F.05/13/616, 8e openbaar verslag inzake Interwand B.V.  
 

aansprakelijkheid jegens de bestuurder voortvloeien. De kosten die hiervoor 

door de boedel gemaakt dienen te worden staan mogelijk niet in verhouding 

met de mogelijke opbrengsten, nog daargelaten dat een te entameren 

procedure mogelijk niet zal leiden tot een veroordeling van de bestuurder. De 

kwestie is hiermee afgewikkeld. 

 

6.2 Paulianeus handelen 

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.  

 

7. Crediteuren 

7.1 Boedelvorderingen 

De door UWV ingediende boedelvordering is in de afgelopen verslagperiode 

gewijzigd naar een bedrag van € 977.479,41. 

 

7.2 Preferente vordering van de fiscus 

Door de Belastingdienst zijn diverse preferente vorderingen aangemeld, 

totaal ten belope van € 3.961.444,10,--. 

 

Interwand maakte, tezamen met alle onder de EPG-groep vallende 

vennootschappen, deel uit van een fiscale eenheid. Een deel van de door de 

Belastingdienst ingediende vorderingen zien op de fiscale eenheid. 

 

7.3 Preferente vordering van UWV 

Door UWV zijn twee preferente vorderingen aangemeld: ex artikel 66 lid 3 

WW een vordering ad € 92.870,50; ex artikel 3:288 BW een vordering ten 

bedrage van € 560.444,36.  

 

7.4 Andere preferente crediteuren 

Door diverse oud-werknemers zijn vorderingen aangemeld; totaal ten 

bedrage van € 8.434,70. Door GBLT is een preferente vordering ingediend 

van € 98,15.  

 

Behoudens hiervoor genoemde preferente vorderingen geldt dat, zoals onder 

punt 2.2 is vermeld, Deege en Mundi bevoorrecht zijn op (een deel van) de 

opbrengst van de verkochte activa. 



F.05/13/616, 8e openbaar verslag inzake Interwand B.V.  
 

 

 

 

7.5 Aantal concurrente crediteuren 

Tot op heden hebben ruim 200 crediteuren een concurrente vordering bij de 

curator ter verificatie aangemeld.  

 

7.6 Bedrag concurrente crediteuren 

Het bedrag aan concurrente vorderingen beloopt per heden een bedrag van   

€ 8.352.750,96. 

 

7.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

Vast staat dat aan geen der concurrente crediteuren enige uitkering zal 

kunnen geschieden. De curator heeft de crediteuren hieromtrent inmiddels 

geïnformeerd. 

 

8. Overig 

8.1 Termijn afwikkeling faillissement 

De curator streeft naar een spoedige afwikkeling van het faillissement. 

 

8.2 Plan van aanpak 

De debiteurenportefeuille alsmede de kwestie met de energieleverancier 

dienen te worden afgewikkeld.  

 

8.3 Indiening volgend verslag 

Medio oktober 2017, tenzij eerder tot afwikkeling van het faillissement kan 

worden overgegaan.  

 

 
 
Velp, 26 april 2017 
 
 
 
 
 
mr. S.J.B. Drijber  

curator 



F.05/13/616, 8e openbaar verslag inzake Interwand B.V.  
 

 

Drijber en Partners B.V. 

Postbus 180 

6880 AD VELP (Gld.) 

I: www.drijberenpartners.nl 

E: info@drijberenpartners.nl 

 
 
 
 
 
 
Belangrijke opmerking! 

Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. Het verslag is bedoeld om derden te informeren over 
de voortgang van het faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent dat bepaalde informatie in dit stadium 
openbaar gemaakt kan worden. Aangaande die informatie heeft de curator getracht een en ander zo zorgvuldig mogelijk te 
formuleren, doch de lezer dient zich te realiseren dat sommige informatie bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn 
weergegeven. 


